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Na osnovu člana 29. stav (2) Zakona o Upravi za 

indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", br. 89/05) i 
člana 14. stav (3) Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja 
("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na prijedlog direktora Uprave za indirektno 
oporezivanje, na sjednici održanoj dana 09.02.2024. godine, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OVLAŠTENJIMA I 

OVLAŠTENIM SLUŽBENIM LICIMA UPRAVE ZA 
INDIREKTNO OPOREZIVANJE 

Član 1. 
U Pravilniku o ovlaštenjima i ovlaštenim službenim 

licima Uprave za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 98/06) u članu 3. st. (3) i (4) mijenjaju se i glase: 
"(3) Ovlašteno službeno lice u Sektoru za poreze je: 

a) U Glavnom uredu: 
- šef odsjeka za reviziju i kontrolu, 
- šef odsjeka za kontrolu velikih poreznih 

obveznika, šef grupe za kontrolu velikih 
poreznih obveznika, te lice koje radi na 
poslovima kontrole velikih poreznih 
obveznika. 

b) U regionalnom centru: 
- šef grupe za reviziju i kontrolu, te lice koje radi 

na poslovima revizije i kontrole, 
- šef grupe za kontrolu registracijskih i 

deregistracijskih postupaka, te lice koje radi na 
poslovima kontrole registracijskih i 
deregistracijskih postupaka. 

(4) Ovlašteno službeno lice u Sektoru za poslovne usluge je 
šef odsjeka za prinudnu naplatu, šef grupe za prinudnu 
naplatu, te lice koje radi na poslovima prinudne naplate u 
grupi za prinudnu naplatu i lice koje radi na poslovima 
učešća u sudskim postupcima u grupi za prinudnu 
naplatu." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
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Temeljem članka 29. stavak (2) Zakona o Upravi za 

neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", br. 89/05) i 
članka 14. stavak (3) Zakona o sustavu neizravnog 
oporezivanja ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje, na prijedlog ravnatelja Uprave za neizravno 
oporezivanje, na sjednici održanoj dana 09.02.2024. godine, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OVLAŠTENJIMA I 

OVLAŠTENIM SLUŽBENIM OSOBAMA UPRAVE ZA 
NEIZRAVNO OPOREZIVANJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o ovlaštenjima i ovlaštenim službenim 

osobama Uprave za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 98/06) u članku 3. st. (3) i (4) mijenjaju se i glase: 
"(3) Ovlaštena službena osoba u Sektoru za poreze je: 

a) U Središnjem uredu: 
- šef odsjeka za reviziju i kontrolu, 
- šef odsjeka za kontrolu velikih poreznih 

obveznika, šef grupe za kontrolu velikih 
poreznih obveznika, te osoba koja radi na 
poslovima kontrole velikih poreznih 
obveznika. 

b) U regionalnom centru: 
- šef grupe za reviziju i kontrolu, te osoba koja 

radi na poslovima revizije i kontrole, 
- šef grupe za kontrolu registracijskih i 

deregistracijskih postupaka, te osoba koja radi 
na poslovima kontrole registracijskih i 
deregistracijskih postupaka. 

(4) Ovlaštena službena osoba u Sektoru za poslovne usluge je 
šef odsjeka za prisilnu naplatu, šef grupe za prisilnu 
naplatu, te osoba koja radi na poslovima prisilne naplate u 
grupi za prisilnu naplatu i osoba koja radi na poslovima 
sudjelovanja u sudskim postupcima u grupi za prisilnu 
naplatu." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-05-1/24 
13. ožujka 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Upravnog odbora UNO 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

 
На основу члана 29. став (2) Закона о Управи за 

индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", бр. 
89/05) и члана 14. став (3) Закона о систему индиректног 
опорезивања ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 
34/07, 4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), Управни одбор Управе за 
индиректно опорезивање, на приједлог директора Управе 
за индиректно опорезивање, на сједници одржаној дана 
09.02.2024. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛИИКА О ОВЛАШЋЕЊИМА И 
ОВЛАШЋЕНИМ СЛУЖБЕНИМ ЛИЦИМА УПРАВЕ 

ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о овлашћењима и овлашћеним 

службеним лицима Управе за индиректно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", број 98/06) у члану 3. ст. (3) и 
(4) мијењају се и гласе: 
"(3) Овлашћено службено лице у Сектору за порезе је: 

а) У Главној канцеларији: 
- шеф одсјека за ревизију и контролу, 
- шеф одсјека за контролу великих пореских 

обвезника, шеф групе за контролу великих 
пореских обвезника, те лице које ради на 
пословима контроле великих пореских 
обвезника. 

b) У регионалном центру: 
- шеф групе за ревизију и контролу, те лице 

које ради на пословима ревизије и контроле, 
- шеф групе за контролу регистрацијских и 

дерегистрацијских поступака, те лице које 
ради на пословима контроле 
регистрацијских и дерегистрацијских 
поступака. 

(4) Овлашћено службено лице у Сектору за пословне 
услуге је шеф одсјека за принудну наплату, шеф групе 
за принудну наплату, те лице које ради на пословима 
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принудне наплате у групи за принудну наплату и лице 
које ради на пословима учешћа у судским поступцима 
у групи за принудну наплату." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-02-05-1/24 
13. марта 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Управног одбора УИО 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
 


